petit: nisi qz posse passiū cōperit creature res p̄ctu dei. iō dicit qz absolute loquēdo nō est posse passiū i creatura nisi qz est posse actiū i deo. vt cū q̄tuor sint respect? s̄m posse. s̄ duo s̄m posse actiū. vn? .s̄. quo posse dei cōpat ad deū vt cuius est. ali? vt cōpatur ad creaturā vt ad quā est. 7 duo s̄z posse passiū. s̄ vn? quo cō parat ad creaturā cui? est. ali? s̄m que cōpatur ad deū vt ad quē est. In ip̄is est talis ordo q̄ a posse dei actiue s̄m se est posse passiū in crea tura s̄m se. qd cōcomitat posse passiū creatu re respectu dei. et ex posse passiū creature res p̄ctu dei dicit de? actiue posse respectu crea ture. **Contra.** istā opinionē p̄t argui p̄ ip̄m mer alibi. qz sic non dicit deū ipossibile aliqd facere. qz illud ipossibile est fieri. s̄ ecōuerso. qz ipossibile est deū b̄ facere. iō ipossibile est hoc fieri. ita dī in affirmatiua. qz qz poss. bile ē deū b̄ facere. iō possibile est b̄ fieri. et nō ecōuerso. qz nō iō dicit posse deū b̄ facere: qz b̄ possibile est fieri. **Et** isto p3. qz p̄u? cōpetit deo posse fa cere respectu creature. q̄ p̄perat creature pos se passiū respectu dei. q̄ eodē mō p̄u? cōuenit deo nō posse facere ipossibile q̄ ipossibili non posse fieri a deo. **Et** ex isto p3 manifeste. qz ipe b3 dicere qz nō qdlibz qd dicit respectū ad cre aturā attribuit deo. qz creature habent respec tū ad ip̄m s̄ magis ecōuerso. iō attribuit cre ature talia relatiua. qz alia relatiua attribuunt deo. **P̄tēta.** nō magi attribuit deo aliqd qd dicit respectū ad creaturā. qz creatura habz re spectū ad ip̄m. q̄ aliqd attribuit cāe create. qz effect? su? b3 respectū ad ip̄as. s̄ tale qd n̄ attri buit cāe create. qz effect? ei? b3 respectū ad ip̄s q̄ 7c. **Ad** ino: p3. qz cū cā creatā s̄m ip̄m beāt respectū realē. sequit qz p̄u? mutaret cā ad res p̄ctū realē q̄ effectus p̄ducere. **Si** dicat qz nō est simile de cā creatā 7 de dō. de? nō refert realr. s̄ tñ s̄m rōem. s̄ cā creatā refert realit. 7 iō nō est s̄lī. **Hoc** nō suffic̄. qz nō pl? repugnat respectu reali ori ex alio resp̄cū q̄ respectū rōis. q̄ nō pl? repugnat qz ex respectū effect? ori atur respect? cāe create q̄ dei. cū minus tā s̄m rē q̄ s̄z rōem recipiat de? a creatura q̄ cū crea tura ab effectu suo. **S̄lī** si ex vno respectu rea li nō out respect? realis sibi cōm̄dēs eadē rōe ex respectu rōis nō out respect? rōis sibi cōm̄ dēs. s̄ respect? creature ad deū ē respect? rōis. qz nō realis. qz illud qd nō est nō refert realr. q̄ ex isto respectu nō out respect? rōis dei ad cre aturā. **P̄tēta.** contra illud qd dī qz posse dei actiū est p̄u? posse creature passiū et qd dīc dignitatē simplr. **Cōtra.** ipossibile est actiū q̄līcūq̄ cōsideret dūmō sit actiū qñ resp̄cū alicui? dicat actiū. q̄ nec̄rio illd̄ posse actiū

Ad secundum

Ad tertium

Questio II

Argumentū prin.

In oppositum

Ad q. op. prima

Cōtra opi. argui tur.

respectu alicuius est posse actiuum: sed non respectu dei. quod deus non causat nec agit deum. quod nec est respectu creature. quod posse actiuum dei quodlibet conuenit sibi nisi quod dicitur ad ipsam. per primum dicitur. quod non dicitur dignitate simpliciter per secundum dicitur. Confirmat. quod dicitur quod sunt hic duo respectus in posse actiuo. sicut sunt duo in posse passiuo. unde in respectu dei. tunc quod pro quo iste respectus est respectu dei. aut tanquam respectu fundamenti. aut tanquam respectu termini. Si tanquam respectu fundamenti. quod habet aliquod terminum. et non nisi creaturam. quod ille respectus terminat ad creaturam. quod non prius conuenit deo nec importat dignitatem simpliciter. Si sit respectu dei tanquam respectu termini. quod cum actiuum dicat ad passiuum sequitur quod deus esset passiuus. quod est impossibile. Et ita manifeste patet. quod in ista propositione repugnancia includit. Aliter dicitur quod prima ratio impossibilis non est ex parte dei. sed quod illud est impossibile simpliciter propter repugnanciam eius ut fiat. quod declarat sic.

Impossibile simpliciter includit incopossibilia. quod ex rationibus suis formalibus sunt incopossibilia: et ab eo sunt principiatue incopossibilia a quo principiatue habent rationes suas formales. et ideo iste est processus. quod primo intelletus diuinus producit rem in esse intelligibili in primo instanti nature. in secundo instanti nature habet seipso formaliter esse possibile. et sic sic deus suo intelletu producit possibile in esse possibile. ita producit utrumque incopossibile quod includitur in impossibili in esse formaliter possibili. et illa producta seipso formaliter sunt incopossibilia ut non possint simul esse unum nec aliquid tertium ex eis: et ista impossibilitate quam habent ex seipso formaliter habent principiatue ab eo quod ea produxit in esse possibile. et ista incopossibilitate eorum sequitur incopossibilitas respectu cuiuscumque agentis. et ibi terminat totus iste processus. et non ad negationem possibilitatis in deo.

Contra haec dicta prius potest argui. quod non videtur bene dicitur quod intelletus diuinus producit creaturam in esse intelligibili. quod illud quod per aliquem actum nullum esse formaliter recipit. sed tamen denotatur denotatione extrinseca non producit per tale actum. sed creatura per se intelligit a deo nihil formaliter recipit: sed tamen denotatur quodam extrinseca denotatione. sic obiectum intellectus creati non producit per se intelligit. sed tamen denotatur quodam extrinseca denotatione. quod creatura in tali esse intelligibili non producit. Praeterea. aut creatura producit in esse intelligibili: precise quod intelligit aut quod potest nihil fuit. aut quod potest non erat intelligibile. non potest primum. quod tunc essentia diuina se produceret in esse intelligibili cum se intelligat. et tunc quodlibet intelliges deum produceret ipsum in esse intelligibili. Nec potest secundum. quod etiam quando intelligit creatura tunc nihil est quod sit intellecta. Nec potest tertium. quod essentia diuina ante intellectionem suam non fuit intelligi-

bilis. Praeterea habet istum nunquam producit aliquid in esse intelligibili nisi quod aliquid producit in esse reali. sed in istos creatura quando producit per intellectionem diuinam non producit nisi in esse intelligibili. quod aliquid aliud producit in esse reali. sed nihil potest dari. sic patet inductiue.

Praeterea quod dicitur quod in primo instanti nature producit in esse intelligibili et in secundo instanti habet esse possibile. contra. accipio primum istas nature in quo intelletus producit in esse intelligibili creature. et quod. Aut in illo instanti creatura est possibilis. aut non est possibilis. Si est possibilis. quod est possibilis ante producat in esse intelligibili. Si non est possibilis. quod sibi repugnat esse. Praeterea quod dicitur quod statim est in illo processu ad impossibilitatem respectu cuiuslibet agentis sine respectu conuenire in deo. Contra. sic in omni respectu creature in esse possibile ad deum conuenit aliquis respectus in deo ad creaturam in esse possibile. ita ad negationem respectus conuenit negatio respectus in deo ad impossibile. quod non est ibi statim. Si dicat quod respectui creature in esse possibile ad deum conuenit respectus in deo. Contra. aut ille respectus creature in esse possibile est realiter. aut est respectus rationis. Non realiter. quod non habet fundamentum reale. quod est respectus rationis. quod fit per actum intellectionis conuenit creaturam ad deum habet istum sita per intellectionem conuenit deum ad creaturam sicut e conuerso. quod ita per est respectus in deo ad creaturam sicut e conuerso. quod etiam. Non aliter dico ad. quod generaliter omni relatiuo conuenit si conuenit assignet aliquid correlatiuum. et in omni relatiuis quocumque relatiua sunt positiones actiuam et passiuam ut causa et effectum. per correlatia sunt sicut natura. et ideo quod sunt sicut natura et mutuo se referant. neutrum est magis alteri quod e conuerso. sic patet et filii sunt sicut natura. illo modo quo loquitur pater in predicamentis. c. de ad aliquid de sicutate nature. non pater filii est filii. quod pater est pater. quod e conuerso nec etiam pater filii est quod pater est quod e conuerso. nec filii habet patrem quod pater habet filium. nec e conuerso. Et ita vult quod est aliquid omnia mutua tenens precise per naturam correlatiuorum. non est vna propter magis alteri quod e conuerso. Et quod quod ante primum conuenit deo non posse facere impossibile. quod conuenit impossibili non posse fieri a deo. Dico quod non potest conuenit deo non posse facere quod conuenit impossibili non posse fieri a deo. Nec etiam potest conuenit impossibili non posse fieri quod deo non posse facere impossibile. Et eodem modo dico de affirmatis quod non potest conuenit deo posse facere possibile vel creaturam. quod creatura posse fieri a deo. sed sunt sicut natura eo modo quod habet per se factiuum et factibile sunt sicut natura. sed est non potest aliquid factiuum quod aliquid est factibile nec e conuerso. Et si dicat quod quod creatura habet a deo habet esse possibile conuenit sibi a deo. sed est factiuum non conuenit deo ab alio. sed a se. sicut autem conuenit aliquid alicui quod conuenit alicui a se. quod illud quod conuenit sibi ab alio. quod potest conuenit deo esse factiuum